



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

HSG Holding ApS

**Landsbyen 5
2970 Hørsholm**

CVR nr. 26 61 40 90

Årsrapport for 2015/2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den:

10. oktober 2016

Per Grunert, dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. maj 2015 til 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/2016	10
Balance pr. 30. april 2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/2016	13
Noter	14

Påtegning

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

HSG Holding ApS
Landsbyen 5
2970 Hørsholm

Telefon: 48 17 49 06

CVR nr.: 26 61 40 90

Stiftet: 17. maj 2002

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion:

Per Grunert , Landsbyen 5, 2970 Hørsholm

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af at besidde kapitalandele i datterselskaber, og deraf beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på t.kr. 388 anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer at udviklingen fortsætter i indeværende regnskabsår.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan reetablere sin egenkapital ved egen indtjening, herunder ved indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder. I den forbindelse har anpartshaverne bekræftet og afgivet erklæring på at fortsætte finansiering af driften og investeringer.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2015/2016

	Note		2014/2015 t.kr.
Bruttoresultat		-22.786	-32
Nedskrivning af omsætningsaktiver		111.036	-266
Resultat af ordinær drift		88.250	-298
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		554.088	-698
Finansielle indtægter		40	299
Finansielle omkostninger		-254.768	-132
Ordinært resultat før skat		387.610	-829
Skat af årets resultat	2	0	-23
Årets resultat		387.610	-852
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		554.088	-698
Overført resultat		-166.478	-154
I alt disponering		387.610	-852

Balance pr. 30. april 2016

Aktiver	Note		2014/2015 t.kr.
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>1.202.062</u>	<u>648</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.202.062</u>	<u>648</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.202.062</u>	<u>648</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende skat		<u>230.420</u>	<u>213</u>
Tilgodehavender i alt		<u>230.420</u>	<u>213</u>
Likvide beholdninger		<u>13.086</u>	<u>75</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>243.506</u>	<u>288</u>
Aktiver i alt		<u>1.445.568</u>	<u>936</u>

Balance pr. 30. april 2016

Passiver	Note	2014/2015 t.kr.
Egenkapital		
Selskabskapital	200.000	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.077.060	523
Overført resultat	-3.243.730	-3.078
Egenkapital i alt	-1.966.670	-2.355
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.875	15
Gæld til tilknyttede virksomheder	674.336	451
Anden gæld	2.720.027	2.825
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	3.412.238	3.291
Gældsforpligtigelser i alt	3.412.238	3.291
Passiver i alt	1.445.568	936
Eventualaktiver og eventualforpligtigelser	4	
Ejerforhold	5	

Egenkapitalopgørelse for 2015/2016

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overkurs, reserver og ikke-indbetalt virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>
Egenkapital 1. maj 2015	200.000	522.975	-3.077.252
Overført fra resultatdisponeringen	0	554.088	-166.478
Totalindkomst i alt	0	554.088	-166.478
Øvrige egenkapitalbevægelser			
Øvrige reguleringer	0	-3	0
Øvrige bevægelser i alt	0	-3	0
Egenkapital 30. april 2016	200.000	1.077.060	-3.243.730
Samlet egenkapital 30. april 2016			<u>-1.966.670</u>

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år

	<u>Regnskabs- året 2011/2012</u>	<u>Regnskabs- året 2012/2013</u>	<u>Regnskabs- året 2013/2014</u>	<u>Regnskabs- året 2014/2015</u>	<u>Regnskabs- året 2015/2016</u>
Selskabskapital, primo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000
Ultimo	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en stramning i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet. Hovedanpartshaveren i moderselskabet har i året sikret selskabet den fornødne likviditet til finansiering af driften. Fremadrettet indestår hovedanpartshaveren i moderselskabet for den nødvendige likviditet og kapital til sikring af selskabets fortsatte drift, ligesom hovedanpartshaveren i det kommende regnskabsår har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende selskabets gæld til hovedanpartshaveren. Årsrapporten er således aflagt med fortsat drift for øje. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

		2014/2015 t.kr.
2 Skat af årets resultat		
Regulering af tidl. års skat	0	23
Skat af årets resultat i alt	0	23
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	125.002	125
Anskaffelsessum, ultimo	125.002	125
Værdireguleringer, primo	522.975	1.221
Årets resultat efter skat	554.085	-698
Værdireguleringer, ultimo	1.077.060	523
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.202.062	648

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme & ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Grunert Consulting ApS	Danmark	100%	1.202.062	554.089
Grunert Investment (Pty) Limited	Sydafrika	100%	-4.626.550	17.590

4 Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb udgør kr. 0 pr. 30. april 2016.

Noter

5 Ejerforhold

Følgende anpartshavere ejer minimum 5% af anpartskapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Helle Louise Polly Grunert , Landsbyen 5, 2970 Hørsholm